Российская Федерация
Республика Алтай
Ининское
сельское поселение
Сельский совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Ийиннин
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
соведи

	РЕШЕНИЕ
	ЧЕЧИМ

	От 25.11.2014 г.
	№ 13/4

с. Иня

О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования Ининское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 25.12.2012), Совет депутатов Ининского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Ининское сельское поселение следующие изменения и дополнения:
1) в статье 4:
а) пункт 21 дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
б)	 в пункте 24 слова «осуществление мероприятий по гражданской обороне» заменить словами «осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне»;
2) пункт 5 части 1 статьи 4.1 признать утратившим силу;
1) в статье 11 п.3 ч.3 изложить в следующей редакции «по инициативе Совета депутатов Ининского сельского поселения и главы сельского поселения, выдвинутой ими совместно»;
3)в статье 18:
а)	пункт 13 дополнить словами «, а также тарифов на выполнение муниципальными предприятиями и учреждениями работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
б)	пункты 14 и 15 изложить в следующей редакции:
«14) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;
15) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального V комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;»
4) статью 19 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Решение Совета депутатов об изменении структуры органов местного самоуправления Ининского сельского поселения вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Совета депутатов, принявшего указанное решение, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) во втором предложении части 3 статьи 20 слова «второе воскресенье марта года» заменить словами «второе воскресенье сентября года»;
5) в статье 23:
а)	пункт 8 части 7 изложить в следующей редакции:
«8) утверждает положения о структурных подразделениях администрации, не являющихся юридическими лицами, утверждает должностные инструкции (регламенты) муниципальных служащих администрации и работников администрации, не являющихся муниципальными служащими;»;
б) дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», * другими федеральными законами.»;
7) в статье 26:
а)	пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
б)	в пункте 32 слова «осуществление мероприятий по, гражданской обороне» заменить словами «осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне»;
в)	пункт 22 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
г)	 в пункте 26 слова «осуществление расчета цен (тарифов) для потребителей» заменить словами «надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.»;
д) дополнить пунктами 27.1,27.2,27.3 и 27.4 следующего содержания:
«27.1) организация в сельском поселении теплоснабжения в пределах полномочий органов местного самоуправления, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении
27.2) осуществление полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
27.3) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;
27.4) определение целей, условий и порядка деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждение уставов муниципальных предприятий и учреждений, назначение на должность и освобождение от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивание отчетов об их деятельности;»;
ж) пункт 34 признать утратившим силу;
8) статью 48 дополнить пунктом: и) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Ининского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения						М.М. Чийбунов